
 

  
  1 di 6 
                                                                      

 

 
 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Estensore  Dott.ssa Maria Provvidenza Tuffu                                                                         

Il Dirigente del Servizio 
AA.GG. E LL. 

Dott.ssa Cinzia Isabella Paola 
Piras 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro 
 
      SI [  ]                    NO [X ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]  

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [ X] 
     

 
 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 3 DI NUORO 

       DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENRALE ASL N. DEL   

         

 

 PDEL/2024/64 del 24/01/2024 
 
 STRUTTURA PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI 
 
 
 

OGGETTO: Indizione elezioni dei componenti elettivi dei Comitati di Dipartimento dell’area 
Medica, dell’area Chirurgica e del Dipartimento dei Servizi dell’Asl di Nuoro e approvazione 
dell’avviso interno per la convocazione delle assemblee elettorali - Nomina della commissione 
elettorale. 
  

 
 
 

 

Utente
Font monospazio
52                                26/01/2024



 

  
  2 di 6 
                                                                      

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della L.R. n. 10/2006, della L.R. n. 23/2014 e della 

L.R. n. 17/2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.”; 

 

DATO ATTO 

- che con DGR n. 46/25 del 25.11.2021, ai sensi della L.R. N. 24/2020, è stata costituita l’Azienda 

Socio-Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1° gennaio 2022 con sede legale in Nuoro, 

in Via Demurtas n. 1; 

- che con DGR n. 51/39 del 30.12.2021 si è provveduto alla nomina del dott. Paolo Cannas, quale 

Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro come da L.R. n. 24 del 11.9.2020, art. 47; 

- che con Deliberazione n.01 del 05.01.2022, del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro si è preso 

atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale dell’ASL di 

Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.358 del 29.07.2022 con la quale è stato nominato 

il Direttore Sanita- rio nella persona del Dott. Serafinangelo Ponti; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 29/07/2022 con la quale è stato nominato 

il Direttore Amministrativo nella persona del Dott. Francesco Pittalis; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

PREMESSO che la Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24, stabilisce, tra l’altro, che gli indirizzi 

approvati dalla Giunta Regionale per la stesura degli Atti Aziendali delle ASL, debbano prevedere 

“…la scelta del dipartimento come modello ordinario di gestione operativa, a livello aziendale o 

interaziendale, di tutte le attività delle aziende, dotato di autonomia tecnico-professionale e di 

autonomia gestionale nei limiti degli obiettivi e delle risorse attribuiti”;  

 



 

  
  3 di 6 
                                                                      

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 30/73 del 30.9.2022, concernente "Indirizzi per 

l'adozione dell'atto aziendale delle Aziende socio-sanitarie locali (ASL)”;  

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro n. 88 del 21.02.2023, 

con la quale è stato adottato definitivamente il nuovo Atto Aziendale, dichiarato conforme, ai sensi 

dell’art. 16, comma 2, della Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24, con DGR n. n.4/63 del 

16.02.2023;  

 

DATO ATTO che con Deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro n. 838 del 

05.10.2023 è stato approvato il “Regolamento in materia di Organizzazione e Funzionamento dei 

Dipartimenti Aziendali“ il quale disciplina l’attività dei Dipartimenti sanitari, tecnici e amministrativi 

aziendali ivi comprese le modalità di funzionamento dei Comitati di Dipartimento, nonché le modalità 

di elezione delle componenti elettive; 

 

  

VALUTATO necessario ed opportuno, al fine di consentire l’implementazione del nuovo assetto 

organizzativo di gestione operativa sanitaria previsto dall’Atto Aziendale, iniziare ad attivare le 

procedure per l’elezione dei componenti elettivi dei Comitati di Dipartimento di Area Medica, di Area 

Chirurgica e del Dipartimento dei Servizi dell’Asl di Nuoro; 

 

RILEVATO che il succitato Regolamento prevede, per le elezioni delle componenti elettive del 

Comitato di Dipartimento, tra l’altro all’art. 14 (Indizione delle elezioni) che “La Deliberazione di 

indizione delle elezioni deve essere pubblicata nell’albo pretorio on-line dell’Azienda nonché 

pubblicata sul sito intranet Aziendale per i quindici giorni consecutivi antecedenti il giorno fissato per 

le elezioni” e, al successivo art.15 (Commissione elettorale) stabilisce che …Contestualmente alla 

indizione delle elezioni il Direttore Generale nomina la Commissione Elettorale…I componenti della 

Commissione sono tre, di cui uno con funzioni di presidente ed uno con funzioni di segretario, e 

sono scelti tra i Dirigenti e tra il personale inquadrato in categoria non inferiore alla C, dipendenti 

dell’ASL Nuoro e che non risultino assegnati al/ai Dipartimento/i interessato/i. 

 

VISTO l’avviso interno per la convocazione delle assemblee elettorali per l'elezione della 

componente elettiva dei comitati dei Dipartimenti dell’Area Medica, dell’Area Chirurgica e del 

Dipartimento dei Servizi dell’Asl di Nuoro, allegato al presente provvedimento per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO, per quanto sopra riportato, di dover: 

- indire le elezioni delle componenti elettive del Comitato di Dipartimento relative ai Dipartimenti 

di Area Medica e di Area Chirurgica e del Dipartimento dei Servizi dell’Asl di Nuoro; 

- nominare contestualmente la Commissione elettorale preposta alle attività analiticamente 

dettagliate nel “Regolamento in materia di Organizzazione e Funzionamento dei Dipartimenti 

Aziendali “;  

- approvare l’avviso interno per la convocazione delle assemblee elettorali; 

 

 

 



 

  
  4 di 6 
                                                                      

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Serafinangelo Ponti 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Francesco Pittalis 

  

FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 

CONTRARIO  CONTRARIO  

NON NECESSARIO  NON NECESSARIO  

 

 

 

DELIBERA 

 
Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente, 

 

1) DI INDIRE le elezioni delle componenti elettive del Comitato di Dipartimento relative ai 

Dipartimenti di Area Medica e di Area Chirurgica e del Dipartimento dei Servizi dell’Asl di Nuoro;  

 

2) DI FISSARE la data delle elezioni per il giorno 19/02/2024, con inizio delle operazioni dalle ore 

07.00 fino alle ore 19.00 nell’unico Seggio sito nella Via Mannironi, presso la Sala riunioni del 

Presidio Ospedaliero San Francesco;  

 

3) DI NOMINARE la seguente commissione elettorale:  

Presidente: Dott.ssa Grazia Cattina, Direttore del Presidio Ospedaliero San Francesco Asl Nuoro 

Componente: Dott.ssa Maria Rita Pira, Dirigente Amministrativo, SC Risorse Umane  

Componente -Segretario: Dott. Francesco Usai, Ass.. Amm.vo, SC Risorse Umane;  

 

4)  DI DISPORRE che la commissione elettorale si occupi di tutte le attività concernenti 

l’espletamento delle operazioni elettorali come previste nel Regolamento in materia di 

Organizzazione e Funzionamento dei Dipartimenti Aziendali; 

 

5)  DI APPROVARE l’avviso interno per la convocazione delle assemblee elettorali per l'elezione 

della componente elettiva dei comitati dei Dipartimenti dell’Area Medica, dell’Area Chirurgica e del 

Dipartimento dei Servizi dell’Asl di Nuoro, allegato al presente provvedimento per farne parte 

integrante e sostanziale;  

 



 

  
  5 di 6 
                                                                      

7) DI DARE ATTO, altresì, che successivamente si provvederà ad avviare le procedure d’indizione 

per l’elezione anche degli altri dipartimenti previsti dall’Atto Aziendale; 

 

8) DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai Dipartimenti Aziendali interessati dalle elezioni 

dei componenti elettivi dei Comitati di Dipartimento e ai componenti della commissione elettorali; 

 

9) DI TRASMETTERE copia del presente atto ai componenti del Collegio di Direzione, ai servizi e 

alle strutture coinvolte, nonché copia al Servizio competente, per la pubblicazione all’Albo Pretorio 

on-line dell’Azienda   Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro.  

 
 

    IL DIRETTORE GENERALE 

        Dott. Paolo Cannas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

  
  6 di 6 
                                                                      

 

 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
      
1) Nessuno. 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’Azienda Sanitaria Locale n. 3 Nuoro dal / / al / / 

 
Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato  
 
 
Dott. / Dott.ssa ________________ 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

1) Avviso interno per la convocazione delle assemblee elettorali per l'elezione della 
componente elettiva dei comitati di Dipartimento dell’Area Medica, dell’Area Chirurgica 
e del Dipartimento dei Servizi dell’Asl di Nuoro. 

Utente
Font monospazio
26         01    2024         10    02    2024

Utente
Font monospazio
Maria Rosaria Chessa


		2024-01-24T15:36:52+0100
	Maria Provvidenza Tuffu


		2024-01-24T15:37:53+0100
	PIRAS CINZIA ISABELLA PAOLA


		2024-01-26T11:52:51+0100
	PITTALIS FRANCESCO


		2024-01-26T11:57:10+0100
	Peppino Paffi


		2024-01-26T13:22:01+0100
	CANNAS PAOLO


		2024-01-26T13:59:24+0100
	CHESSA MARIA ROSARIA SABINA




